

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้,ปากสิน,พงเสลียง,ตงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสรีสัณาลัย จังหวัดสุโขทัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔,๙๘๐,๐๐๐ บาท (สี่สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานขุดลอกอ่าง กว้าง ๕๐.๐๐ - ๑๕๐.๐๐ ม. ยาว ๑๗๕ ม. ลึก ๘ ม. ปริมาณน้ำกักเก็บเพิ่มขึ้น ๑๐๐,๐๐๐ ลบ.ม.

๔.๒ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง

๔.๓ อาคารจุดปล่อยน้ำ จำนวน ๑๕ แห่ง

๔.๔ อาคารระบายอากาศ จำนวน ๓ แห่ง

๔.๕ ท่อส่งน้ำ แบบ HPDE ผนังหลายชั้น (ผนัง ๓ ชั้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม PN ๖ (PE ๑๐๐) มอก.๙๘๒ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ HDPE ๒๒๕ มม. ความยาว ๓๘๗๐ ม. และขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ HDPE ขนาด ๑๖๐ มม. ความยาว ๕๙๔ ม.

๔.๖ ก่อสร้างถังเก็บน้ำแบบถอดประกอบ (ชนิดถังเคลือบแก้ว) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า ๑๐.๐๐ ม. จำนวน ๑ แห่ง

๔.๗ อาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คสล. ๑ - Ø ๐.๘๐ ม. จำนวน ๖ แห่ง

๔.๘ อาคารทางน้ำเข้า ท่อ คสล. ๑-dia ๐.๘๐ ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน ๑ แห่ง

๔.๙ อาคารทางน้ำเข้า-น้ำออก แบบท่อลอดเหลี่ยม ขนาด ๒ - * ๑.๗๕ x ๑.๗๕ ม. พร้อมบานควบคุม ๒ แห่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๒,๗๓๐,๖๙๐.๔๔ บาท (สี่สิบสองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา

๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกำธร บ่อคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ

๒. นายกิริพัฒน์ กล้าเหม็ง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

๓. นางสาวอาภาภมล อ่ำพลพรรณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

(ลายเซ็น)
(ลายเซ็น)
(ลายเซ็น)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน															
โครงการ		อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน		หมู่ที่ 4,12,14,24 บ้านห้วยโป่ง,ปากลิ้น,พงเสด็จ,ดงพริกเงา		ตำบลแม่สิน		อำเภอศรีสัชนาลัย		จังหวัดสุโขทัย		สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9		กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อที่ 1	ลำดับ	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 8	ข้อที่ 9	ข้อที่ 10	ข้อที่ 11	ข้อที่ 12	ข้อที่ 13	ข้อที่ 14	ข้อที่ 15
ข้อที่ 1	ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)
1		งานเตรียมพื้นที่													
		งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน													
1.1		งานถมดิน	10,000.00	ตร.ม.	1.28	12,800.00	1.2314	15,700.00	1.2314	1.57	15,700.00	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
1.2		งานถมดินและคันดิน		ตร.ม.			1.2314		1.2314	-		1.2314	1.2314	1.2314	2.1
1.3		งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ		ตัน						-					2.1
1.4		งานขนย้ายวัสดุระหว่างงานก่อสร้าง		ลบ.ม.						-					2.1
-		- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานขุดด้วยเครื่องจักร		ลบ.ม.						-					2.1
-		- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	3,900.00	ลบ.ม.	43.02	167,778.00	1.2314	206,583.00	1.2314	52.97	206,583.00	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- งานเสริมคันดิน		ม.	-					-					2.1
1.5		งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	30,000.00	ลบ.ม.	0.73	21,900.00	1.2314	26,700.00	1.2314	0.89	26,700.00	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
2		งานดิน													2.1
-		งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน													2.1
2.1		งานขุดเปิดหน้าดิน		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.2		งานดินขุดด้วยแรงคน		ลบ.ม.											2.1
2.3		งานดินขุดด้วยเครื่องจักร													2.1
-		- จุดทั้งดิน 1	ระยะขุดดิน 0 กม.	2,690.00	ลบ.ม.	18.59	50,007.00	61,574.10	1.2314	22.89	61,574.10	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- จุดทั้งดิน 2	ระยะขุดดิน 1 กม.(ชนิดรถบรรทุก 10 ล้อ)	90,637.00	ลบ.ม.	36.19	3,280,153.00	4,038,784.72	1.2314	44.56	4,038,784.72	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- จุดทั้งดิน 3	ระยะขุดดิน 1 กม. (ชนิดรถบรรทุก 6 ล้อ)	20,000.00	ลบ.ม.	48.37	967,400.00	1,191,200.00	1.2314	59.56	1,191,200.00	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- จุดทั้งดิน 4	ระยะขุดดิน 3 กม. (ชนิดรถบรรทุก 6 ล้อ)	10,000.00	ลบ.ม.	51.40	514,000.00	632,900.00	1.2314	63.29	632,900.00	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- จุดทั้งดิน 5	ระยะขุดดิน 4 กม.		ลบ.ม.					-					2.1
2.4		งานดินขุดยก		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.5		งานขุดลอกด้วยรถขุด		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.6		งานขุดลอกด้วยเรือขุด		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.7		งานระเบิดหินพื้นดินล่องกว้าง 3.00 เมตรขึ้นไป ความลึกที่ระเบิดน้อยกว่า 2.00 เมตร		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.8		งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.9		งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.1		งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด	ระยะขุดดิน 0 กม.	14,261.00	ลบ.ม.	63.84	910,422.00	1,121,057.21	1.2314	78.61	1,121,057.21	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
-		- ดินถมบดอัดแน่น 85 %		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
-		- ดินถมบดอัดแน่น 95 %		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.11		งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
-		- ดินถมบดอัดแน่น 85 %		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
-		- ดินถมบดอัดแน่น 95 %		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.12		งานลูกรังบดอัดแน่น	1,058.00	ลบ.ม.	410.85	434,679.00	1.2314	535,263.36	1.2314	505.92	535,263.36	1.2314	1.2314	1.2314	2.1
2.13		งานหินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
2.14		งานทรายอัดแน่น		ลบ.ม.			1.2314		1.2314						2.1
3		งานโครงสร้าง													2.1
-		งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม													4.5
3.1		คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 210 Ksc	664.00	ลบ.ม.	4,592.31	3,049,294.00	1.1990	3,656,096.88	1.1990	5,506.17	3,656,096.88	1.1990	1.1990	1.1990	4.5
3.2		งานคอนกรีตขยาย	17.00	ลบ.ม.	2,310.40	39,277.00	1.1990	47,092.72	1.1990	2,770.16	47,092.72	1.1990	1.1990	1.1990	4.5

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
โครงการ		อนุรักษิณพื้นที่แหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแสมเลน พร้อมระบบระบายน้ำด้วยพลังงาน		หมู่ที่ 4,12,14,24 บ้านหัวไร่ปากลิ้น,พนเสด็จ,ตงพริกแจว ตำบลแสมเลน		สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9		กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
3.3	งานคอนกรีตฐานบ่อบินใหญ่					1.1990			4.5
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	52,710.00	ลบ.ม.	27.04	1,425,278.00	1.1990	32.42	1,708,858.20	4.4
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่		ตร.ม.	-		1.1990			
3.6	งานเสาเข็ม	-	0			1.1990			
-	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.ความยาว 21 ม.		ม.			1.1990			
-	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.ความยาว 21 ม.	490.00	ม.	353.19	173,063.00	1.1990	423.47	207,500.30	
-	-เสาเข็มอัดแรงรูปตัวไอขนาด 0.18x0.18 ม.ความยาว 18 ม.		ม.						
-	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ STATIC LOAD TEST		ตัน						
-	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ DYNAMIC LOAD TEST		ตัน						
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	60.00	ม.	493.11	29,587.00	1.1990	591.23	35,473.80	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ		ชุด						
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คล.		ลบ.ม.						
3.10	- งานทรายหยาบ	45.00	ลบ.ม.	783.91	35,276.00	1.1990	939.90	42,295.50	
4	งานป้องกันน้ำกัดเซาะ								
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
4.1	งานคอนกรีตลาด ความหนาเฉลี่ย ม.		ตร.ม.			1.2314			4.5
4.2	งานหินเรียง	1,438.00	ลบ.ม.	832.40	1,196,991.00	1.2314	1,025.01	1,473,964.38	2.2
4.3	งานหินเรียงยาแนว		ลบ.ม.			1.2314			2.2
4.4	งานหินก่อ		ลบ.ม.			1.2314			2.2
4.5	งานหินทิ้ง		ลบ.ม.			1.2314			2.2
4.6	งานวัสดุกรอง		ลบ.ม.			1.2314			2.2
4.7	งานปลูกหญ้า		ตร.ม.			1.2314			2.1
4.8	งานกลิ้งลาดทราย Gabion มอก.71-2532 , มอก.3656-2566			-					
-	กลิ้ง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x ทน 0.50 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			1.2314			
-	กลิ้ง Gabion ขนาด 2.00 x 1.00 x ทน 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	384.00	ลบ.ม.	2,981.08	1,144,735.00	1.2314	3,670.90	1,409,625.60	
-	กลิ้ง Gabion ขนาด 2.00 x 1.50 x ทน 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	384.00	ลบ.ม.	3,241.08	1,244,575.00	1.2314	3,991.06	1,532,567.04	
-	กลิ้ง Gabion ขนาด 2.00 x 2.00 x ทน 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	1,024.00	ลบ.ม.	2,236.74	2,290,422.00	1.2314	2,754.32	2,820,423.68	
4.9	งานกลิ้งลาดทราย Mattress มอก.71-2532 , มอก.3656-2566								
-	- กลิ้ง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x ทน 0.30 ม. พร้อมหินเรียง	-	ลบ.ม.			1.2314	-		
-	- กลิ้ง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x ทน 0.30 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			1.2314			
4.10	งานแผ่นพลาสติก								
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	6,677.00	ตร.ม.	71.00	474,067.00	1.2314	87.42	583,703.34	5.2.3
4.12	งานท่อระบายน้ำท้ายเขื่อน HDPE ขนาด 150 มม.								
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1		ม.			1.2314			
4.14	แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ (GCL)		ตร.ม.			1.2314			
4.15	ฟูกอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 1		ตร.ม.			1.2314			
4.16	ฟูกอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 2		ตร.ม.			1.2314			
4.17	แผ่นผ้าใบคอนกรีตสังเคราะห์ที่สำเร็จรูป (Concrete Canvas)		ตร.ม.			1.2314			
4.18	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 1		ถุง			1.2314			
4.19	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 2		ถุง			1.2314			
4.20	แผ่น Bitumen สังเคราะห์ (Bitumen Geomembrane)		ตร.ม.			1.2314			

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน																	
หมู่ที่ 4,12,14,24 บ้านห้วยไ้,ปากลิ้น,พงเสียงดงกรีกแจว ตำบลแม่ลิ้น อำเภอศรีสาขาลัย จังหวัดสุโขทัย สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ																	
โครงการ อรุณภัยฟื้นฟูแหล่งน้ำที่ต้นน้ำเดิมเดิม พร้อมระบบการจ่ายน้ำด้วยพลังงาน		ข้อที่ 2		ข้อที่ 3		ข้อที่ 4		ข้อที่ 5		ข้อที่ 6		ค่า		ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่	
ลำดับที่		รายการ		ปริมาณงาน		หน่วย		คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)		คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F		ราคากลางต่อหน่วย		ราคากลาง	
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
5.6		งานท่อ HDPE ชั้น PN 10 (PE100)				-						1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
5.7		งานท่อ HDPE ผันหลายชั้น (ผ้นสามชั้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม PN 6 (PE 100) มอก.982										1.2314					
-		ขนาด Dia. 315 มม.										1.2314				5.2.3	
-		ขนาด Dia. 280 มม.										1.2314				5.2.3	
-		ขนาด Dia. 225 มม.										1.2314				5.2.3	
-		ขนาด Dia. 160 มม.				3,870.00				1,052.20		1.2314		1,295.67		5,014,242.90	
-		ขนาด Dia. มม.				594.00				562.60		1.2314		692.78		411,511.32	
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
-		ขนาด Dia. มม.										1.2314					
5.8		งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก										1.2314					
-		ขนาด Dia. 0.4 ม.				48.00				831.92		1.2314		1,024.42		49,172.16	
-		ขนาด Dia. 0.8 ม.				54.00				2,548.50		1.2314		3,138.22		169,463.88	
-		ขนาด Dia. 1 ม.				20.00				3,669.45		1.2314		4,518.56		90,371.20	
งานท่อ 1												1.2314					
งานท่อ 2												1.2314					
งานท่อ 3												1.2314					
6		งานอาคารประกอบ															
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม																	
6.1		ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256										1.1990					
-		ชนิดล้นเกิดชนิดกันไม่ยก ขนาด Dia. 0.35 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
-		ชนิดล้นเกิดชนิดกันไม่ยก ขนาด Dia. 0.2 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
-		ชนิดล้นเกิดชนิดกันไม่ยก ขนาด Dia. 0.15 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
6.2		ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.382										1.1990					
-		ชนิดปีกผีเสื้อ ขนาด Dia. 0.6 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
-		ชนิดปีกผีเสื้อ ขนาด Dia. 0.4 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
-		ชนิดปีกผีเสื้อ ขนาด Dia. 0.6 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
6.3		ประตูน้ำเหล็กหล่อกลับกลับ มอก.383										1.1990					
-		ขนาด Dia. 0.15 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
-		ขนาด Dia. 0.15 ม.						ชุด				1.1990				5.2.3	
6.4		ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ (Single Air Valve)										1.1990				4.3	
-		ขนาด Dia. 1 นิ้ว						ชุด				1.1990				4.3	
-		ขนาด Dia. 3 นิ้ว						ชุด				1.1990				4.3	
6.5		ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ (Double Air Valve)										1.1990					
-		ขนาด Dia. 2 นิ้ว						ชุด				1.1990				4.3	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
หมู่ที่ 4,12,14,24 บ้านห้วยไผ่,ปากลิ้น,พงเสี้ยง,ดงพริกแกว ตำบลแม่สิน									
โครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำที่แห้งแล้งขึ้นพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน			สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9			กรมทรัพยากรน้ำ			
ข้อที่ 1	ข้อที่ 2		ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7	
ลำดับที่	รายการ		ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง	ราคาตลาด
ที่						(บาท)			
- ขนาด Dia. 3 นิ้ว				ชุด			1.1990		4.3
6.6 ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (บานปิดท่อแบบกลมชนิดรับน้ำหนักเดียวพร้อมกรอบ)				-			1.1990		
- ขนาด Dia. 1 ม.			2.00	ชุด	66,240.00	132,480.00	1.1990	79,421.76	158,843.52
- ขนาด Dia. 0.2 ม.				ชุด			1.1990	-	
6.7 บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)				-			1.1990	-	
- ขนาด 1.50x2.00 ม.				ชุด			1.1990	-	
6.8 บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)				-			1.1990	-	
- ขนาด 2.00x3.00 ม.				ชุด			1.1990	-	
6.9 เครื่องยกพร้อมเพลลา				-			1.1990	-	
- ขนาด 1 กก.				ชุด			1.1990	-	
6.10 ชุดยกแบบก้านสลิง				-			1.1990	-	
- ขนาด 12.00 (แบบไฮดรอลิค) ตัน			12.00	ชุด	4,067.92	48,815.00	1.1990	4,877.43	58,529.16
6.11 อาคารสถานีสูบน้ำ			250.00	ชุด	457.99	114,497.00	1.1990	549.12	137,280.00
6.12 บ่อสังกะ				ชุด			1.1990	-	
6.13 หลับอกค่าระดับน้ำ			4.00	ชุด	27,972.22	111,889.00	1.1990	33,538.69	134,154.76
6.14 แม่พิมพ์ดินเหนียว			15.00	ชุด	7,748.42	116,226.00	1.1990	9,290.36	139,355.40
6.15 อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ			3.00	ชุด	37,056.74	111,170.00	1.1990	44,431.03	133,293.09
6.16 ฐานรองรับแม่เหล็กแรงดัน (ไม่รวม คสล.)			3.00	ชุด	28,725.42	86,176.00	1.1990	34,441.77	103,325.31
6.17 อาคารจุบลอยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.)			1.00	ชุด	91,881.55	91,882.00	1.1990	110,165.97	110,165.97
6.18 งานอาคารประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 50 มม. มอก.1368 (ไม่รวมงาน คสล.)			1.00	ชุด	43,417.13	43,417.00	1.1990	52,057.13	52,057.13
6.19 อาคารประตูระบายน้ำแบบบานตรง (ไม่รวมงาน คสล.)			2.00	ชุด	124,700.00	249,400.00	1.1990	149,515.30	299,030.60
6.20 อาคารบังคับพลังงาน (ไม่รวมงาน คสล.)			1.00	ชุด	89,800.00	89,800.00	1.1990	107,670.20	107,670.20
6.21 อาคารปิดปลายท่อส่งน้ำขนาด dia.225 มม. (ไม่รวมงาน คสล.)								-	
6.22 บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 150 x 150 มม. พร้อมเครื่องกั้น ขนาด 2.25 ตัน									
6.23 บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 100 x 100 มม. พร้อมเครื่องกั้น ขนาด 2.25 ตัน									
7 งานจัดซื้อครุภัณฑ์									
งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา									
7.10 เครื่องสูบน้ำแบบ submersible Pump 18 kw ขนาด 380 v									
- Capacity ไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./ชม. , ที่ Head ไม่น้อยกว่า : 40 เมตร			2.00	ชุด	669,889.00	1,339,778.00	1.0700	716,781.23	1,433,562.46
- Capacity 200 ลบ.ม./ชม. , Head : 45 เมตร กำลัง 40.0 แรงม้า				ชุด			1.0700	-	
7.20 เครื่องสูบน้ำ VERTICAL MULTI-STAGE PUMP ขนาด 380 v									
- Capacity 100 ลบ.ม./ชม. , TDH : 40 เมตร กำลัง 15.0 แรงม้า				ชุด			1.0700	-	
- Capacity 36 ลบ.ม./ชม. , TDH : 35 เมตร กำลัง 5.5 แรงม้า				ชุด			1.0700	-	
7.30 เครื่องสูบน้ำ HORIZONTAL SPLITCASE CENTRIFUGAL PUMP ขนาด 380 v									
- Capacity 100 ลบ.ม./ชม. , Head : 40 เมตร กำลัง 25.0 แรงม้า				ชุด			1.0700	-	
- Capacity 100 ลบ.ม./ชม. , Head : 40 เมตร กำลัง 25.0 แรงม้า				ชุด			1.0700	-	
7.40 งานชุดควบคุมการดำเนินงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมตู้									
- ชุดควบคุมมาตรฐานพร้อม Combiner มีกำลัง 22 KW			2.00	ชุด	1,152,000.00	2,304,000.00	1.0700	1,232,640.00	2,465,280.00
- ชุดควบคุมมาตรฐาน มีกำลัง KW				ชุด			1.0700	-	
7.40 แผงเซลล์แสงอาทิตย์ มอก. 61215 เล่ม1 (1)-2561									
- ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w			56.00	แผง	19,200.00	1,075,200.00	1.0700	20,544.00	1,150,464.00

[illegible]

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน										
โครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน			วันที่ 4,12,14,24 บ้านห้วยไ้,ปากลิ้น,พงเสี้ยง,ดงพริกเงา		ตำบลแม่สิน อำเภอศรีสัชนาลัย		จังหวัดสุโขทัย		สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่	
							ราคากลาง			
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
- - ขนาดความจุ 3.60x7.50x1.35			ชุด			1.0700	-			
- - ขนาดความจุ 3.60x7.50x1.35		1.00	ชุด	1,826,000.00		1.0700	-			
7.80)ระบบตรวจติดตามและประเมินสถานการณ์ (Monitoring System)			ชุด		1,826,000.00	1.0700	1,953,820.00		1,953,820.00	
8 งานเปิดตลาด										
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม										
8.1 งานบ้ายซื้อโครงการอนุรักษ์ฯ พื้นที่แหล่งน้ำ(บ้ายเหล็ก)		1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.1990	11,222.64		11,222.64	
8.2 งานบ้ายแะน้ำโครงการ		1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.1990	7,841.46		7,841.46	
8.3 งานราวกันตก		29.00	ม.	930.28	26,978.00	1.1990	1,115.40		32,346.60	
8.4 งานบ้ายเดือนพร้อมเสา		1.00	ชุด	1,053.00	1,053.00	1.1990	1,262.54		1,262.54	
8.5 เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 7.00 ม. Solar Cell 80W พร้อมฐาน		6.00	ชุด	17,830.00	106,980.00	1.1990	21,378.17		128,269.02	
8.6 งานตะแกรงกันสวะ			ม.			1.1990	-			
8.7 แผ่นวัดระดับน้ำ			ชุด			1.1990	-			
8.8 สะพานข้ามคลอง ท่อขนาด 200 มม. ความยาว 8 เมตร		2.00	แห่ง	151,247.77	302,496.00	1.1990	181,346.07		362,692.14	
8.9 งานประสานท่อระบบสูบน้ำ ถึงประตูบังคับน้ำทั้งเก็บน้ำ 500 ลบ.ม. (ไม่รวมงาน คลส.)		1.00	แห่ง	244,914.35	244,914.00	1.1990	293,652.30		293,652.30	
8.10 งานการประสานท่อและระบบส่งน้ำเข้า-ออก ถังเก็บน้ำ 500 ลบ.ม. และระบบบายพาส (Bypass) (ไม่รวมงาน คลส.)		1.00	แห่ง	334,789.67	334,790.00	1.1990	401,412.81		401,412.81	
8.11 งานระบบควบคุมการเปิด-ปิดน้ำเครื่องสูบน้ำ		1.00	แห่ง	109,710.00	109,710.00	1.1990	131,542.29		131,542.29	
8.12 งานอาคารคลุมเครื่องสูบน้ำปั๊ม submersible Pump		1.00	แห่ง	11,906.00	11,906.00	1.1990	14,275.29		14,275.29	
8.13 โรงสูบน้ำแบบตั้งพื้น ขนาด 3.00 x 3.50 ม.		1.00	ชุด	148,951.95	148,952.00	1.1990	178,593.38		178,593.38	
8.14 งานรั้ว แสงโซลาร์เซลล์ ขนาด 25 X 25 เมตร (ไม่รวมงาน คลส.)		1.00	งาน	84,811.67	84,812.00	1.1990	101,689.19		101,689.19	
8.15 ท่อข้ามคลองขนาด Ø 200 มม. ยาว 8.00 ม.		2.00	แห่ง	151,247.77	302,496.00	1.1990	181,346.07		362,692.14	
8.16 ทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน โดย วิธี BORING TEST		1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	1.1990	16,186.50		16,186.50	
						รวม	รวม		รวม	
						บาท	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	บาท	
						(สลับสองด้านเจ็ดแสนสามพันหกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์)		รวมราคากลางทั้งสิ้น		
						บาท		บาท		

เงินกู้

เงินส่วนหน้าจ่าย 15.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ราคาน้ำมันเบบเงิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

การแบ่งงบงานแบ่งเป็น

ระยะเวลาการก่อสร้าง

ในกรณีที่มีราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางซึ่งเฉลี่ยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ

ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

เงิน

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

11 ธันวาคม 2568

บาท/ลิตร

32.5 / 31.5

บาท/ลิตร

งวด 1 ละไม่น้อยกว่า

300 วัน

บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย

ลงชื่อ

นางสาวอภิญญา อภัยพรณ

(นางสาวอภิญญา อภัยพรณ)

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง

(นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง)

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง

(นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง)

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง

(นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง)

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง

(นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง)

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง

(นายเกียรติศักดิ์ กลิ่นหมิง)

สรุปการประเมินราคากลางของอนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่ลิ้น พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ พื้นที่แหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่ลิ้น พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

หมู่ที่ 4,12,14,24 บ้านห้วยโป่ง,ปากสัน,พงเสด็จ,ดงพริกแจว ตำบลแม่ลิ้น อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย

รหัสโครงการ 691009-6421-010

พื้นที่เพาะปลูก 700 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 503ครัวเรือน

งานชุดลอกอ่าง กว้าง 50.00 - 150.00 ม. ยาว 175 ม. ลึก 8 ม. ปริมาณน้ำกักเก็บเพิ่มขึ้น 100,000 ลบ.ม.

ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 1 แห่ง อาคารจุดปล่อยน้ำ จำนวน 15 แห่ง อาคารระบายอากาศ จำนวน 3 แห่ง

ท่อส่งน้ำ แบบ HDPE ผนังหลายชั้น (ผนังหลายชั้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม PN 6 (PE 100) มอก.982 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ HDPE 225 มม. ความยาว 3870 ม. และขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ HDPE ขนาด 160 มม. ความยาว 594 ม.

ก่อสร้างถังเก็บน้ำแบบถอดประกอบ (ชนิดถังเคลือบแก้ว) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 10.00 ม. จำนวน 1 แห่ง อาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คลส. 1 - Ø 0.80 ม. จำนวน 6 แห่ง

อาคารทางน้ำเข้า ท่อ คลส. 1-Ø 0.80 ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน 1 แห่ง

อาคารทางน้ำเข้า-น้ำออก แบบท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2 - * 1.75 x 1.75 ม. พร้อมบานควบคุม 2 แห่ง

แบบเลขที่ สทก.9 02/2569

วันที่

11 ธันวาคม 2568

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคาค่าหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	202,478	1.2314	249,331	งานชลประทาน (ปกติ)	248,983.00
2	งานดิน	6,156,662	1.2314	7,581,313	งานชลประทาน (ปกติ)	7,580,779.39
3	งานโครงสร้าง	4,751,775	1.1990	5,697,377	งานสะพาน FactorF	5,697,317.40
4	งานป้องกันกัดเซาะ	6,350,789	1.2314	7,820,362	งานชลประทาน (ปกติ)	7,820,284.04
5	งานท่อและอุปกรณ์	4,675,862	1.2314	5,757,855	งานชลประทาน (ปกติ)	5,757,816.94
6	งานอาคารประกอบ	1,195,753	1.1990	1,433,707	งานสะพาน FactorF	1,433,705.14
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	11,353,389	1.0700	12,148,126	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	12,148,126.23
8	งานเบ็ดเตล็ด	1,704,486	1.1990	2,043,678	งานสะพาน FactorF	2,043,678.30
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	36,391,193		42,731,749		42,730,690.44
	คิดเป็นเงินประมาณ					42,730,690.44
	ตัวอักษร				(สลิปสองด้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายกฤษณ์ กล้าเหม็ง)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวอภามาณ อ้าพลพรรณ)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางอนุรักษพื้นที่แหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเตรียมพื้นที่							
1.1	งานขุดทาง	10,000.0	ตร.ม.	1.28	12,800	1.576	1.570	15,700.00
1.2	งานถมดินและถมคันไม้		ตร.ม.					
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ		ตัน					
1.4	งานดินน้ำระหว่างงานก่อสร้าง	-		-				
-	- กรณีเป็นงานขุดคลองชั้นน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร		ลบ.ม.					
-	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	3,900.0	ลบ.ม.	43.02	167,778	52.975	52.97	206,583.00
-	- งานถมดินเพื่อปลูก		ม.					
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	30,000.0	ลบ.ม.	0.73	21,900	0.899	0.89	26,700.00
รวมรายการที่ 1					202,478	บาท		248,983.00 บาท
2.00	งานดิน							
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน ระยะชนดิน 0 ซม. (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร 0 (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร 0	-	-	-				
-	- จุดที่ดิน 1 ระยะชนดิน 0 ซม. (สภาพปกติ)	2,690.00	ลบ.ม.	18.59	50,007	22.892	22.89	61,574.10
-	- จุดที่ดิน 2 ระยะชนดิน 1 ซม.(ชนิดรถบรรทุก 10 ล้อ) (สภาพปกติ)	90,637.00	ลบ.ม.	36.19	3,280,153	44.564	44.56	4,038,784.72
-	- จุดที่ดิน 3 ระยะชนดิน 1 ซม. (ชนิดรถบรรทุก 6 ล้อ) (สภาพปกติ)	20,000.00	ลบ.ม.	48.37	967,400	59.563	59.56	1,191,200.00
-	- จุดที่ดิน 4 ระยะชนดิน 3 ซม. (ชนิดรถบรรทุก 6 ล้อ) (สภาพปกติ)	10,000.00	ลบ.ม.	51.40	514,000	63.294	63.29	632,900.00
-	- จุดที่ดิน 5 ระยะชนดิน 4 ซม. (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.4	งานดินขุดจาก 0 (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด 0 (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด 0 (สภาพปกติ)		ลบ.ม.					
2.7	งานระเบิดหินพื้นคลองกว้าง 3.00 เมตรขึ้นไป ความ 0	0	ลบ.ม.					
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน 0 (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา 0	0	ลบ.ม.					
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะชนดิน 0 ซม.	-	-	-				
-	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)	14,261.00	ลบ.ม.	63.84	910,422	78.613	78.61	1,121,057.21
-	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากปอดิน -	0	-	-				
-	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
-	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
2.12	งานสูบน้ำขุดอัดแน่น - (สภาพแน่น)	1,058.00	ลบ.ม.	410.85	434,679	505.921	505.92	535,263.36
2.13	งานพื้นปลูกบดอัดแน่น - (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
2.14	งานทรายอัดแน่น - (สภาพแน่น)		ลบ.ม.					
รวมดิน 1	-	0	ลบ.ม.					
รวมรายการที่ 2					6,156,662	บาท		7,580,779.39 บาท
3.00	งานโครงสร้าง							
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กาลังอัด 210 Ksc	664.0	ลบ.ม.	4,592.31	3,049,294	5,506.180	5,506.17	3,656,096.88
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	17.0	ลบ.ม.	2,310.40	39,277	2,770.170	2,770.16	47,092.72
3.3	งานคอนกรีตส่วนบนหินใหญ่		ลบ.ม.					
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	52,710.0	กก.	27.04	1,425,278	32.421	32.42	1,708,858.20
3.5	งานไม้กระดานคอนกรีตหล่อในที่		ตร.ม.					
3.6	งานเสาเข็ม	-	-	-				
-	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.ความยาว 21 ม.		ม.					
-	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.ความยาว 21 ม.	490.0	ม.	353.19	173,063	423.475	423.47	207,500.30
-	- เสาเข็มอัดแรงรูปตัวไอขนาด 0.18x0.18 ม.ความยาว 18 ม.		ม.					
-	- ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ STATIC LOAD TEST		ตัน					
-	- ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ DYNAMIC LOAD TEST		ตัน					
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	60.0	ม.	493.11	29,587	591.239	591.23	35,473.80
3.8	งานถนนระดับน้ำ		ลูก					
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		ลบ.ม.					
3.10	- งานทรายหยาบ	45.0	ลบ.ม.	783.91	35,276	939.908	939.90	42,295.50
รวมรายการที่ 3					4,751,775	บาท		5,697,317.40 บาท
4.00	งานป้องกันกัดเซาะ							
4.1	งานคอนกรีตลาด ความหนาเฉลี่ย ม.		ตร.ม.					
4.2	งานหินเรียง	1,438.00	ลบ.ม.	832.40	1,196,991	1,025.017	1,025.01	1,473,964.38
4.3	งานหินเรียงยาแนว		ลบ.ม.					
4.4	งานหินก่อ		ลบ.ม.					
4.5	งานหินทิ้ง		ลบ.ม.					
4.6	งานวัสดุคลุม		ลบ.ม.					
4.7	งานปลูกหญ้า		ตร.ม.					
4.8	งานกลึงลวดค้ำยัน Gabion มอก.71-2532 , มอก.3656-2566	-	-	-				
-	- กลึง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.					
-	- กลึง Gabion ขนาด 2.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	384.00	ลบ.ม.	2,981.08	1,144,735	3,670.902	3,670.90	1,409,625.60
-	- กลึง Gabion ขนาด 2.00 x 1.50 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	384.00	ลบ.ม.	3,241.08	1,244,575	3,991.066	3,991.06	1,532,567.04

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
-	กล่อง Gabion ขนาด 2.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	1,024.00	ลบ.ม.	2,236.74	2,290,422	2,754.322	2,754.32	2,820,423.68	
4.9	งานติดตั้งลวดตาข่าย Mattress มอก.71-2532 , มอก.3656-2566	-	-	-	-	-	-	-	
-	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.						
-	- กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.						
4.10	งานแผ่นพลาสติก		ตร.ม.						
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	6,677.00	ตร.ม.	71.00	474,067	87.429	87.42	583,703.34	
4.12	งานท่อระบายน้ำหยด HDPE ขนาด 150 มม.		ม.						
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1		ตร.ม.						
4.14	แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ (GCL)		ตร.ม.						
4.15	ฟูกคอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 1		ตร.ม.						
4.16	ฟูกคอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 2		ตร.ม.						
4.17	แผ่นผ้าใบคอนกรีตสังเคราะห์ที่สำเร็จรูป (Concrete Canvas)		ตร.ม.						
4.18	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 1		ถุง						
4.19	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 2		ถุง						
4.2	แผ่น Bitumen สังเคราะห์ (Bitumen Geomembrane)		ตร.ม.						
4.21	ถุงตาข่ายสังเคราะห์บรจุหิน (Rock Netting Geobag) Type 1		ถุง						
4.22	ถุงตาข่ายสังเคราะห์บรจุหิน (Rock Netting Geobag) Type 2		ถุง						
4.23	ฟูกคอนกรีตสำเร็จรูป (Modular Concrete Block)		ก้อน						
4.24	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid)	-	-	-	-				
0	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 90 kN/m		ตร.ม.						
0	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 100 kN/m		ตร.ม.						
0	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 150 kN/m		ตร.ม.						
4.25	คลิปยึดแผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (T-Clip)		ตร.ม.						
4.26	แผ่นวัสดุป้องกันกรัดเซาะเชิงลาด พร้อมเมล็ดพืชและปุ๋ยในผ้า GEOGRID MAT (GM) พร้อมอุปกรณ์		ตร.ม.						
4.27	ถุงตาข่ายใบโอ บรจุหิน ขนาด 2.00 x 0.40 ม. (ราคาเฉพาะถุงไม่รวมหิน)		ชิ้น						
4.28	บล็อกกั้นดินสำเร็จรูป		-	-					
-	- บล็อกพื้นฐาน ขนาด 2.50 เมตร		ก้อน						
-	- บล็อกในน้ำขนาด 1.25 เมตร		ก้อน						
รวมรายการที่ 4					6,350,769	บาท		7,820,284.04	
5.00	งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.B5-M) มอก.277	-	-	-	-				
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
5.2	ท่อ พี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5 มอก.17-2532	-	-	-					
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
-	- ขนาด Dia. นิ้ว		ม.						
5.3	ท่อเหล็กเหนียวตะเข้ตรง หน้า 6 มม. (ไม่มีน้ำงาน) มอก.427-2562		-						
-	- ขนาด Dia. 0.7 มม.	1.00	ม.	-	-				
-	- ขนาด Dia. 0.7 มม.	1.00	ม.	-	-				
-	- ขนาด Dia. 0.4 มม.	1.00	ม.	-	-				
5.3	ท่อเหล็กกล้าตะเข้เกลียว หน้า 6 มม. (ไม่มีน้ำงาน) มอก.427-2562	-	-	-					
-	- ขนาด Dia. 200 มม.	3.00	ม.	6,241.00	18,723	7,685.167	7,685.16	23,055.48	
-	- ขนาด Dia. 0 มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
5.4	งานท่อขึ้นแบบยึดขึ้น ขึ้น 15 ความยาวท่อสนร 5.00 ม. มอก.622-2525	-	-	-					
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
5.5	งานท่อ HDPE ขึ้น PN 10 (PE80)	-	-	-					
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
5.6	งานท่อ HDPE ขึ้น PN 10 (PE100)	-	-	-					
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. มม.		ม.						
5.7	งานท่อ HPDE คลังท่อขึ้น (คั่งตามขึ้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม PN 6 (PE 100) มอก.982		-						
-	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. 280 มม.		ม.						

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวิธีหุงค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
-	- ขนาด Dia. 225 มม.	3,870.00	ม.	1,052.20	4,072,014	1,295.679	1,295.67	5,014,242.90	
-	- ขนาด Dia. 160 มม.	594.00	ม.	562.60	334,184	692.786	692.78	411,511.32	
-	- ขนาด Dia. 1 มม.		ม.						
-	- ขนาด Dia. 1 มม.		ม.						
5.8	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก		-						
-	- ขนาด Dia. 0.4 ม.	48.00	ม.	831.92	39,932	1,024.426	1,024.42	49,172.16	
-	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	54.00	ม.	2,548.50	137,619	3,138.223	3,138.22	169,463.88	
-	- ขนาด Dia. 1 ม.	20.00	ม.	3,669.45	73,389	4,518.561	4,518.56	90,371.20	
				รวมรายการที่ 5		4,675,862	บาท	5,757,816.94	บาท
6 งานอาคารประกอบ									
6.1	ประตูน้ำเหล็กต่อมาตรฐาน มอก.256								
-	- ชนิดกันน้ำชนิดกันน้ำโยก ขนาด Dia. 0.35 ม.		ชุด						
-	- ชนิดกันน้ำชนิดกันน้ำโยก ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด						
-	- ชนิดกันน้ำชนิดกันน้ำโยก ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด						
6.2	ประตูน้ำเหล็กต่อมาตรฐาน มอก.382		-						
-	- ชนิดปิดมีลิ้น ขนาด Dia. 0.6 ม.		ชุด						
-	- ชนิดปิดมีลิ้น ขนาด Dia. 0.4 ม.		ชุด						
-	- ชนิดปิดมีลิ้น ขนาด Dia. 0.6 ม.		ชุด						
6.3	ประตูน้ำเหล็กต่อกับกับ มอก.383		-						
-	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด						
-	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด						
6.4	ประตูเหล็กต่อระบายอากาศ (Single Air Valve)		-						
-	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ชุด						
-	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว		ชุด						
6.5	ประตูเหล็กต่อระบายอากาศ (Double Air Valve)		-						
-	- ขนาด Dia. 2 นิ้ว		ชุด						
-	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว		ชุด						
6.6	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (บานปิดพร้อมแบบกลมชนิดรับน้ำหนักเสียพร้อมกรอบ)		-						
-	- ขนาด Dia. 1 ม.	2.0	ชุด	66,240.00	132,480	79,421.760	79,421.76	158,843.52	
-	- ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด						
6.7	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUIKE GATE)		-						
-	- ขนาด 1.50x2.00 ม.		ชุด						
6.8	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)		-						
-	- ขนาด 2.00x3.00 ม.		ชุด						
6.9	เครื่องยกพร้อมเพลลา		-						
-	- ขนาด 1 กก.		ชุด						
6.10	ชุดยกแบบก้านสลิง		-						
-	- ขนาด 12.00 (แบบเกียร์มอเตอร์) คัน		ชุด						
6.11	อาคารสถานีสูบน้ำ		ชุด						
6.12	บ่อสังกะสี		ชุด						
6.13	หลักบอกค่าระดับน้ำ	12.0	ชุด	4,067.92	48,815	4,877.436	4,877.43	58,529.16	
6.14	หลักวัดเส้นแนชียง	250.0	ชุด	457.99	114,497	549.130	549.12	137,280.00	
6.15	อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ		ชุด						
6.16	ฐานรองรับแผงโซลาร์เซลล์ (ไม่รวม คสล.)	4.0	ชุด	27,972.22	111,889	33,538.698	33,538.69	134,154.76	
6.17	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.)	15.0	ชุด	7,748.42	116,226	9,290.360	9,290.36	139,355.40	
6.18	งานอาคารประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่ ขนาด 50 มม. มอก.1368 (ไม่รวมงาน คสล.)	3.0	ชุด	37,056.74	111,170	44,431.031	44,431.03	133,293.09	
6.19	อาคารประตูระบายตะกอน (ไม่รวมงาน คสล.)	3.0	ชุด	28,725.42	86,176	34,441.775	34,441.77	103,325.31	
6.20	อาคารบังคับทิศทาง (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	91,881.55	91,882	110,165.978	110,165.97	110,165.97	
6.21	อาคารปิดปลายท่อส่งน้ำขนาด dia.225 มม. (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	43,417.13	43,417	52,057.136	52,057.13	52,057.13	
6.22	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUIKE GATE) ขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมเครื่องถ่วง ขนาด 2.25 คัน	2.0	ชุด	124,700.00	249,400	149,515.300	149,515.30	299,030.60	
6.23	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUIKE GATE) ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมเครื่องถ่วง ขนาด 2.25 คัน	1.0	ชุด	89,800.00	89,800	107,670.200	107,670.20	107,670.20	
				รวมรายการที่ 6		1,195,753	บาท	1,433,705.14	บาท
7 งานระบบสูบน้ำ									
7.1	เครื่องสูบน้ำขึ้น submersible Pump 18 kw ขนาด 380 v		-						
-	- Capacity ไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม/ชม. , ที่ Head ไม่น้อยกว่า : 40 เมตร	2.0	ชุด	669,889.00	1,339,778	716,781.230	716,781.23	1,433,562.46	
-	- Capacity 200 ลบ.ม/ชม. , Head : 45 เมตร กำลัง 40.0 แรงม้า		ชุด						
7.2	เครื่องสูบน้ำ VERTICAL MULTI-STAGE PUMP ขนาด 380 v		-						
-	- Capacity 100 ลบ.ม/ชม. , TDH : 40 เมตร กำลัง 15.0 แรงม้า		ชุด						
-	- Capacity 36 ลบ.ม/ชม. , TDH : 35 เมตร กำลัง 5.5 แรงม้า		ชุด						
7.3	เครื่องสูบน้ำ HORIZONTAL SPLITCASE CENTRIFUGAL PUMP ขนาด 380 v		-						
-	- Capacity 100 ลบ.ม/ชม. , Head : 40 เมตร กำลัง 25.0 แรงม้า		ชุด						
-	- Capacity 100 ลบ.ม/ชม. , Head : 40 เมตร กำลัง 25.0 แรงม้า		ชุด						
7.4	งานชุดควบคุมการทำงานของระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมตู้		-						
-	- ชุดควบคุมตามมาตรฐานพร้อม Combiner มีกำลัง 22 KW	2.0	ชุด	1,152,000.00	2,304,000	1,232,640.000	1,232,640.00	2,465,280.00	
-	- ชุดควบคุมตามมาตรฐาน มีกำลัง KW		ชุด						
7.4	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ มอก. 61215 ส่วน (1)-2561		-						
-	- ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w	56.0	แผง	19,200.00	1,075,200	20,544.000	20,544.00	1,150,464.00	
-	- ขนาดไม่น้อยกว่า w		แผง						

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
7.5	งานฝังกับน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงระบอแนวตั้ง 100 ซม.ม.		ชุด				-		
7.6	ฝังกับน้ำแบบถอดประกอบ (ชนิดตั้งเคลื่อนที่)		-				-		
-	- ขนาดความจุ 100 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 11.00 ม.		ชุด						
-	- ขนาดความจุ 500 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 10.00 ม.	1.0	ชุด	4,808,411.00	4,808,411	5,144,999.770	5,144,999.77	5,144,999.77	
7.7	แพนเกล็ดติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	-	-	-	-		-	-	
-	- ขนาดความจุ 3.60x7.50x1.35		ชุด				-		
-	- ขนาดความจุ 3.60x7.50x1.35		ชุด				-		
7.8	ระบบตรวจสอบและประเมินสถานการณ์ (Monitoring System)	1.0	ชุด	1,826,000.00	1,826,000	1,953,820.000	1,953,820.00	1,953,820.00	
รวมรายการที่ 7				11,353,389	บาท			12,148,126.23	บาท

8 งานเบ็ดเสร็จ									
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.0	9,360.0	11,222.640	11,222.64	11,222.64	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.0	6,540.0	7,841.460	7,841.46	7,841.46	
8.3	งานราวกันตก	29.0	ม.	930.3	26,978.1	1,115.406	1,115.40	32,346.60	
8.4	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.0	ชุด	1,053.0	1,053.0	1,262.547	1,262.54	1,262.54	
8.5	เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 7.00 ม. Solar Cell 80W พร้อมฐาน	6.0	ชุด	17,830.0	106,980.0	21,378.170	21,378.17	128,269.02	
8.6	งานตะแกรงเก็บขยะ		ม.				-		
8.7	แผ่นวัดระดับน้ำ		ชุด				-		
8.8	สะพานข้ามคลอง ท่อขนาด 200 มม. ความยาว 8 เมตร	2.0	แห่ง	151,247.8	302,495.5	181,346.076	181,346.07	362,692.14	
8.9	งานประสานท่อระบบสูบน้ำ ถึงประตูบังคับน้ำเข้าถังเก็บน้ำ 500 ซม.ม. (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	แห่ง	244,914.4	244,914.4	293,652.306	293,652.30	293,652.30	
8.10	งานการประสานท่อระบบส่งน้ำเข้า-ออก ถึงถังเก็บน้ำ 500 ซม.ม. และระบบบายพาส (Bypass) (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	แห่ง	334,789.7	334,789.7	401,412.811	401,412.81	401,412.81	
8.11	งานระบบควบคุมการเปิด-ปิดน้ำเครื่องสูบน้ำ	1.0	แห่ง	109,710.0	109,710.0	131,542.290	131,542.29	131,542.29	
8.12	งานอาคารคลุมเครื่องสูบน้ำแบบ submersible Pump	1.0	แห่ง	11,906.0	11,906.0	14,275.294	14,275.29	14,275.29	
8.13	โรงสูบน้ำแบบตั้งพื้น ขนาด 3.00 x 3.50 ม.	1.0	ชุด	148,952.0	148,952.0	178,593.389	178,593.38	178,593.38	
8.14	งานรั้ว แนวโซ่สามเหลี่ยม ขนาด 25 X 25 เมตร (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	งาน	84,811.7	84,811.7	101,689.191	101,689.19	101,689.19	
8.15	ท่อข้ามคลองขนาด Ø 200 มม. ยาว 8.00 ม.	2.0	แห่ง	151,247.8	302,495.5	181,346.076	181,346.07	362,692.14	
8.16	ทดสอบความสามารถรับน้ำหนักของพื้นดิน โดย วิธี BORING TEST	1.0	ชุด	13,500.0	13,500.0	16,186.500	16,186.50	16,186.50	
-	-		-						
รวมรายการที่ 8				1,704,486	บาท			2,043,678.30	
9 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด									
9.1	ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 9				-	บาท			-	
				36,391,193			รวมทั้งสิ้น	42,730,690.44	บาท

ระยะขบวนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	433.00	กม.	วิสาหกิจประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	102.00	กม.	วิสาหกิจประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาม้วนแบบซึม / ตีเกล (เฉลี่ย)	32.5 / 31.5	บาท/ลิตร	



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 2424
วันที่ 15 ธ.ค. 68
เวลา 09.41 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ 10440
วันที่ 12 ธ.ค. 2568 17.28
15 ธ.ค. 2568 14.33

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑

ที่ ทส ๐๖๒๔.๒/ ๐๓ ๙๘

วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้, ปากสิน, พงเสถียง, ดงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุโขทัย

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สท.๙
เลขที่รับ 16696
วันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘
เวลา 16.๐๓

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้, ปากสิน, พงเสถียง, ดงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ ๔๔,๘๘๐,๐๐๐ บาท (สี่สิบล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้, ปากสิน, พงเสถียง, ดงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุโขทัย (เอกสารแนบ ๑)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้, ปากสิน, พงเสถียง, ดงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ ๔๒,๗๓๐,๖๙๐.๔๔ บาท (สี่สิบล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐๐ วัน

๓.ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างงานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภोजะนะ อำเภอกะพ้อ อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของหัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการตั้งงาน การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการตั้งงาน

ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพื้นที่แก้มลิงแม่สิน พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๔,๑๒,๑๔,๒๔ บ้านห้วยโป้,ปากสิน,พงเสถียง,ดงพริกแจว ตำบลแม่สิน อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ ๔๒,๗๓๐,๖๙๐.๔๔ บาท (สี่สิบสองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ

(นายกำธร บ่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายกริพัต กล้าเหม็ง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นางสาวอาภาภมล อ่ำพลพรรณ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อผู้อำนวยการ

ลงชื่อผู้อำนวยการ

ลงชื่อผู้อำนวยการ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อัครรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘
(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่